
Záruka

EMISNÍ ZÁRUKA PRO GENERÁTORY O VÝKONU 12 KW A VYŠŠÍM
Záruční prohlášení americké Agentury pro ochranu životního prostředí
(Stacionární nouzové generátory se zážehovým motorem)

Záruční práva, povinnosti a krytí
Americká Agentura pro ochranu životního prostředí (Environmental Protection Agency, dále jen „EPA“) a společnost Generac Power
Systems, Inc. (dále jen „Generac“) si dovolují podat podrobnější informace o záruce na systém řízení emisí platné pro motor vašeho nového
stacionárního nouzového generátoru. Jestliže bude během záruční doby na systému řízení emisí nebo na některé součásti motoru zjištěna
vada na materiálu nebo řemeslném provedení, společnost Generac váš motor opraví bez účtování nákladů na diagnostiku, náhradní díly a
práci, za předpokladu, že opravu provede autorizované středisko záručního servisu společnosti Generac. Váš systém řízení emisí může
obsahovat součásti, jako je regulace paliva, zapalování, výfukové systémy a další níže uvedené součásti související s emisemi. Společnost
Generac poskytuje záruku na systémy řízení emisí u vašich motorů vyrobených od roku 2009 a později, za předpokladu, že nedošlo k
nesprávnému použití, nedbalosti, neschválené úpravě nebo nesprávné údržbě vašeho motoru. Pro motory o výkonu nižším než 130 k je
záruční doba dva roky od data prodeje konečnému kupujícímu. Pro motory o výkonu od 130 k a vyšším činí záruční doba tři roky od data
uvedení motoru do provozu.

Záruční povinnosti kupujícího/vlastníka
Jako kupující/vlastník motoru jste odpovědní za následující. 1.) Motor musí být instalován a konfigurován v souladu s montážními
specifikacemi společnosti Generac. 2.) Provádění veškeré požadované údržby popsané ve vašem návodu k obsluze. 3.) Jakékoli nastavení
motoru musí být provedeno v souladu s pokyny uvedenými v návodu k obsluze. 4.) Jakýkoli systém řízení emisí nebo jeho součást musí být
udržovány a provozovány v náležitém funkčním stavu, aby byl zajištěn správný provoz motoru a řídicího systému pro neustálou minimalizaci
emisí. Tyto povinnosti a záruční krytí poskytované touto zárukou platí pro všechny následné kupující/vlastníky motoru.

Společnost Generac smí odmítnout některé nebo celé záruční krytí záruky na systém řízení emisí, nebo odpovědnost za motor nebo systém
řízení emisí nebo součást jeho motoru, pokud došlo k jejich selhání z důvodu nesprávného použití, nedbalosti, nesprávné úpravy nebo
nesprávné údržby nebo použití padělaných dílů a/nebo dílů z „šedého trhu“, které nebyly vyrobeny, dodány, nebo schváleny společností
Generac. Záruční servis lze sjednat buď kontaktováním vašeho prodejce nebo autorizovaného dealera záručního servisu společnosti
Generac na telefonním čísle 1-800-333-1322 nebo e-mailové adrese, kde získáte informace o vašem nejbližším dealerovi. Kupující/vlastník
bude odpovědný za jakékoli výdaje nebo jiné poplatky vynaložené na volání do servisu a/nebo přepravu produktů, do/ze středisek pro
inspekci nebo opravu. Kupující/vlastník bude odpovědný za jakékoli a/nebo veškeré škody nebo ztráty vzniklé v době, kdy je motor
přepravován za účelem inspekce nebo záruční opravy. Pro další informace o záruce na systém řízení emisí se obraťte na společnost
Generac Power Systems, Inc. na adrese: Generac Power Systems, Inc., P.O. Box 8, Waukesha, WI 53187 nebo telefonním čísle 1-800-333-
1322 nebo webové stránce www.generac.com. 

Důležitá poznámka: Toto záruční prohlášení popisuje vaše práva a povinnosti související se zárukou systému řízení emisí, kterou vám na
základě federálního práva poskytuje společnost Generac. Upozorňujeme, že tato záruka se nevztahuje na jakékoli vedlejší, následné nebo
nepřímé škody způsobené vadami na materiálu nebo řemeslném provedení nebo jakýmkoli zpožděním opravy nebo výměny vadného
dílu(ů). Tato záruka nahrazuje veškeré jiné záruky, ať už výslovné či předpokládané. Společnost Generac zejména neposkytuje žádné jiné
záruky, pokud jde o prodejnost produktu nebo jeho vhodnost pro určitý účel. Jakékoli předpokládané záruky, které jsou přípustné ze zákona,
jsou délkou trvání omezeny na podmínky zde uvedené výslovné záruky. V určitých zemích není přípustné omezení délky trvání
předpokládané záruky, proto se výše uvedené omezení na vás nemusí vztahovat.

Díly související s emisemi jsou následující (jsou-li součástí výbavy)
1) Systém regulace paliva 1.3) Regulátor paliva B. Výfukové potrubí

1.1) Sestava a vnitřní součásti karburátoru
 zážehového motoru

2) Systém přívodu vzduchu, kam 
spadá také

C. Tlumič a těsnění tlumiče

D. Výfukové potrubí

A. Palivový filtr A. Sací trubka/potrubí 5) Sestava odvětrávání klikové 
skříně, kam spadá takéB. Karburátor B. Vzduchový filtr

C. Palivové čerpadlo 3) Systém zapalování, kam spadá také A. Připojovací trubka odvětrávání

1.2) Sestava karburátoru a jeho komponenty A. Zapalovací svíčka B. Ventil PCV

A. Regulátor tlaku paliva B. Zapalovací modul 6) Lambda sonda

B. Karburátor a jeho těsnění C. Zapalovací cívka 7) Diagnostika systému řízení emisí

B. Směšovací ventil a jeho těsnění D. Kabely zapalovací svíčky

D. Hlavní regulátor plynu 4) Výfukový systém

E. Rozprašovač zkapalněného plynu A. Sestava katalyzátoru

Č. dílu 10000045959 Rev. A 10/18Část 1 z 2



Záruka

EMISNÍ ZÁRUKA PRO GENERÁTORY O VÝKONU 12 KW A VYŠŠÍM
Požadavky americké Agentury pro ochranu životního 
prostředí na soulad s předpisy

(Stacionární nouzové generátory se zážehovým motorem)

Povinnosti kupujícího/vlastníka uchovávat záznamy
Americká Agentura pro ochranu životního prostředí (Environmental Protection Agency, dále jen „EPA“) a společnost Generac Power
Systems, Inc. (dále jen „Generac“) si dovolují podat podrobnější informace o požadavcích na vaše uchovávání záznamů pro soulad s
předpisem Subpart JJJJ- Standards of Performance for Stationary Spark Ignition Internal Combustion Engines uvedeným v kodexu
Electronic Code of Federal Regulations, díl 40, část 60. Jakožto kupující/vlastník motoru, který provozuje a provádí údržbu svého
certifikovaného stacionárního nouzového motoru a systému řízení emisí v souladu s platnými předpisy týkajícími se emisí, jak je
specifikováno tomto návodu k použití, jste povinni splňovat následující požadavky na oznamování a uchovávání záznamů, abyste prokázali
soulad s předpisy. 1.) Uchovávání dokumentace o tom, že je motor certifikován pro plnění emisních standardů. 2.) Uchovávání záznamů o
provedené údržbě. 3.) Uchovávání záznamů o opatření, které umožňuje motorům na zemní plyn běžet na propan na maximálně 100 hodin
za rok jakožto alternativního paliva, a to výhradně během nouzových operací, za předpokladu, že motor není certifikován pro provoz na
propan. 4.) Plnění veškerých požadavků uvedených v upozorněních na dodržování předpisů dodaných kupujícímu/vlastníkovi a uchovávání
veškeré podpůrné dokumentace. 5.) Uchovávání záznamů o počtu hodin provozu, včetně z důvodu zařazení provozu jakožto nouzového a o
počtu hodin nenouzového provozu. V případě nouzových motorů o výkonu 130 k nebo vyšším, uchovávání záznamů o počtu hodin provozu
počínaje 1. lednem 2011. V případě nouzových motorů o výkonu menším než 130 k, uchovávání záznamů o počtu hodin provozu počínaje
1. lednem 2009. Motory jsou vybaveny počitadlem hodin provozu bez možnosti vynulování, které usnadňuje vedení těchto záznamů.

Územní celky se specifickou kontrolou kvality ovzduší nebo kontrolou znečištění ovzduší mohou mít různé a doplňkové požadavky na
uchovávání záznamů/vykazování. Vaše povolení ke stavbě a/nebo provozování motoru může záviset na plnění těchto požadavků. Ověřte u
svých orgánů územní správy existenci specifických požadavků na řízení kvality ovzduší nebo kontrolu znečištění ovzduší.

Nouzové stacionární spalovací motory (Internal Combustion Engines – ICE) je možno provozovat za účelem údržbových kontrol a testování
připravenosti, za předpokladu, že testy doporučuje orgán federální, státní nebo místní správy, společnost Generac nebo pojišťovna spjatá s
tímto motorem. Údržbové kontroly a testování připravenosti takových jednotek jsou omezeny na 100 hodin ročně. Pro používání nouzových
stacionárních spalovacích motorů v nouzových situacích neplatí žádné časové omezení. Kupující/vlastník smí požádat správce o schválení
dalších hodin pro použití k údržbovým kontrolám a testování připravenosti, nicméně žádost není nutná, jestliže vlastník uchovává záznamy
o tom, že federální, státní nebo místní předpisy vyžadují údržbu a testování nouzových spalovacích motorů v délce přesahující 100 hodin
ročně. Nouzové stacionární spalovací motory lze provozovat až po dobu 50 hodin ročně v nenouzových situacích, nicméně těchto 50 hodin
se započítává do limitu 100 hodin ročně poskytovaného pro účely údržby a testování.

Období 50 hodin ročně pro nouzové situace nelze využít pro vykrývání spotřeby ve špičkách, nebo generování zisku pro místo instalace v
podobě dodávek elektrické energie do elektrické sítě nebo jiného dodávání elektrické energie v rámci finančního ujednání s jiným
subjektem. Pro kupujícího/vlastníka nouzových motorů je zakázáno jakékoli jiné použití než je nouzový provoz, údržba a testování a provoz
v nenouzových situacích po dobu 50 hodin ročně, jak připouští ustanovení tohoto odstavce.

Jestliže provozujete a provádíte údržbu vašeho certifikovaného nouzového stacionárního spalovacího motoru SI a systému řízení emisí v
souladu se specifikacemi a pokyny v tomto návodu použití, EPA nebude vyžadovat testování výkonu motoru. Pokud tomu tak není, váš
motor bude považován za necertifikovaný a musíte prokázat shodu v souladu s předpisem Subpart JJJJ- Standards of Performance for
Stationary Spark Ignition Internal Combustion Engines uvedeným v kodexu Electronic Code of Federal Regulations, díl 40, část 60.

Montážní pokyny týkající se emisí
Váš certifikovaný nouzový stacionární motor je vybaven předem nastavenými systémy řízení emisí nebo součástmi, které nevyžadují žádné
seřízení. Inspekci a výměnu součástí souvisejících s emisemi je nutno provádět v souladu s požadavky uvedenými v záručním prohlášení
americké Agentury pro ochranu životního prostředí nebo je lze sjednat kontaktováním buď vašeho prodejce nebo autorizovaného dealera
záručního servisu společnosti Generac na telefonním čísle 1-800-333-1322, kde získáte informace o vašem nejbližším dealerovi.
Nedodržení těchto pokynů při instalaci certifikovaného motoru do nesilničního zařízení představuje porušení federálního zákona 40 CFR
1068.105 (b) a je předmětem pokut nebo penále stanovených v zákonu o čistotě ovzduší (Clean Air Act).

Č. dílu 10000045959 Rev. A 10/18Část 2 z 2


